GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
BALANCO FINANCEIRO

UG: 076000 - FUNDO DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PARANA

Acumulado até Dezembro/2024
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R$ 1,00

INGRESSOS

Receita Orgcamentéria (I)

Recursos N&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados & Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragédo

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protecdo Social dos Militares

Outras Movimentagdes Financeiras Recebidas (Ill)
Resgate de Investimentos e Aplicacdes Financeiras

Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extra-orcamentéarios (1V)
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados

Inscricdo em Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+11+111+1V)

@ Siafic-PR / SEFA-PR

EXERCICIO ATUAL

94.381.369,91
94.381.369,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

25.565.860,25
25.565.860,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

12.560.785,80
9.708.470,94
2.707.291,39

141.634,69
3.388,78
159.150.323,27
159.150.323,27
0,00

0,00

291.658.339,23

EXERCICIO ANTERIOR

80.969.847,94
80.969.847,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

12.753.779,78
12.753.779,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

12.397.135,13
10.984.006,00
0,00

1.411.432,26
1.696,87
130.423.306,91
130.423.306,91
0,00

0,00

236.544.069,76
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DISPENDIOS

Despesas Orgamentarias (VII)

Recursos Néo Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educacéao
Recursos Vinculados a Satde
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administra¢do

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para RGPS

Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protecdo Social dos Militares

Outras Movimenta¢des Financeiras Concedidas (1X)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraor¢camentéarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (X) = (VII+VIHI+IX+X+XI)
FONTE: Siafic-PR / SEFA-PR

Assinado de forma digital por
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EXERCICIO ATUAL

84.684.779,28
84.684.779,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.597.213,31
25.597.213,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

5.594.302,37
5.448.094,31

0,00

142.357,43
3.850,63

175.782.044,27
175.782.044,27

0,00

0,00
291.658.339,23

EDIONE
BERNARDINO

EXERCICIO ANTERIOR

59.436.323,10
59.436.323,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.753.779,78
12.753.779,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

5.203.643,61
3.547.367,07
162.097,43
1.492.484,72
1.694,39

159.150.323,27
159.150.323,27

0,00

0,00
236.544.069,76
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